
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp.22.0064.CA.SU. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2022 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos SUV en modalidad de renting para CANTUR, S.A.

Valor estimado del contrato 115.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.239 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.900 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Se deberá estar a lo indicado en el PCP respecto del plazo de ejecución, que se estima como máximo
en treinta meses y medio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.436 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.467,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/05/2022

Contrato

Contrato renting SUV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aed357c1-a158-4297-a5b9-c14c4499b872

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2022

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aed357c1-a158-4297-a5b9-c14c4499b872
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aed357c1-a158-4297-a5b9-c14c4499b872


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MzD%2BtTpjoYSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000008598866 |  2022-717379 | Thu, 05 May 2022 12:15:14:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22686989132799678129992161811421297695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MzD%2BtTpjoYSugstABGr5A%3D%3D

